

WOU.15/10.4.2017

W imieniu mieszkańców m. Zakroczym  
ul. Parowa Klasztorna

Zakroczym, dnia 08.06.2017 r.

**BURMISTRZ  
GMINY ZAKROCZYM  
Pan Artur CIECIERSKI**

**Do wiadomości:**

1. STAROSTA POWIATOWY W NOWYM DWORZE MAZ.
2. PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA W M. NDM
3. REDAKCJA „GAZETY NOWODWORSKIEJ”
4. PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY W M. ZAKROCZYM

Urząd Gminy w Zakroczymiu  
ul. Warszawska 7

**3773.17.DK**

Wpłynęło dn. 12-06-2017

Przyjęto przez:  
Marzena Dawidowicz



04S009DH6

HOU  
12.06.2017  
A. Jurek

p. A. Sabarak  
13-06-2017

Dotyczy: budowy drogi dojazdu.

## **PETYCJA**

My, niżej podpisani mieszkańcy ulicy Parowa Klasztorna w m. Zakroczym pragniemy wyrazić nasze zaniepokojenie, dotyczące komunikacji mieszkańców ulicy Parowa Klasztorna do naszych posesji. Wynika ono z wydarzeń, które miały miejsce w ostatnim czasie, a punktem kulminacyjnym było zablokowanie wjazdu do naszych posesji w dniu 02.06.2017 r.

Mimo interwencji mieszkańców zwracających uwagę na zły stan drogi dojazdowej, władze gminy utrzymywały, że nie ma problemu. Jesteśmy rozczarowani dotychczasowym traktowaniem tak ważnej sprawy. Powoduje to wzrost naszego zaniepokojenia i zażenowania całą sprawą. Ponadto, obojętność władz Gminy na nasze apele jest dla nas sprawą niezrozumiałą. Przecież chodzi o dobro i bezpieczeństwo ludzi.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z ustawą o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. zarządca ma obowiązek wykonywania okresowych kontroli stanu technicznego dróg, a w razie potrzeby podejmowania działań interwencyjnych, mających na celu zapewnienie możliwie najwyższego poziomu bezpieczeństwa ruchu.

Tak też jest. W tym miejscu chcielibyśmy serdecznie Panu podziękować. Cenimy Pańską pracę i udział w szczególności za pozyskiwanie środków finansowych, opracowywanie projektów planów finansowych, remontu utrzymania nawierzchni dróg, i ich ochrony w naszej gminie.

Uważamy jednak, że nasza ulica od lat jest traktowana po „macoszemu”, a co za tym idzie zaniedbana, porośnięta chwastami, chaszczami, pełna śmieci. Często zanieczyszczana przez mieszkańców innych ulic.

W tym miejscu chcieliśmy zwrócić też uwagę na niemiłe wręcz karygodne postępowanie mieszkańców domów komunalnych, którzy czynili wszystko by utrudnić dojście mieszkańców bądź dojazd samochodem do własnego domu. Były to początkowo niekulturalne komentarze, aluzje, głupie uśmiechy, następnie zakazywanie przejścia lub przejazdu z wyzwiskami, po to by przygotować nas na specjalnie rozrzucone gwoździe, zbite butelki, porozrzucone przedmioty na trasie przejazdu, aż do sytuacji kiedy to dzieci blokowały wjazd kierowcom naszych aut i informowały o niemożliwości przejścia.

Zwracamy uwagę, że budowa drogi umożliwiającej bezpieczną komunikację była od dawna potrzebna, niemniej teraz stała się konieczna. Brak dogodnej drogi uniemożliwia normalne i godziwe funkcjonowanie mieszkających tu ludzi.

Pragniemy podkreślić, iż przedstawiciele władz naszej gminy wielokrotnie składali obietnice w tej sprawie, jednak do chwili obecnej nie doczekaliśmy się żadnej pomocy, wręcz przeciwnie.

W dniu 02.06.2017 r. dotychczasowy dojazd do naszych posesji został zablokowany. Prawdopodobnie na interwencję Pana Burmistrza. Pragniemy tu zaznaczyć, że żaden z mieszkańców nie został poinformowany o planowanej blokadzie drogi, wcześniej też nikt z nami nie rozmawiał w tej sprawie. Wydaje nam się, że w dobie internetu, facebooka, smartfonów nie powinno być problemów z powiadomieniem nas o wspomnianym incydencie. Przecież tu też mieszkają ludzie, którzy mieli plany na weekend, chcą normalnie funkcjonować, marzyć i planować najbliższą przyszłość, a przede wszystkim spokojnie przemieszczać się do pracy, do lekarza, po zakupy itp. i bezpiecznie wracać do naszych domów.

Bezpieczeństwo, troska o zdrowie i życie a także komfort psychiczny są bezsprzecznie kwestiami dla nas najważniejszymi.

Mamy nadzieję, że zamknięcie odcinka drogi (bez wskazania i oznakowania objazdu) jest czasowe.

Obecna droga, którą docieramy do naszych domostw prowadzi przez prywatne grunty. Do chwili obecnej przy finansowym współudziale mieszkańców istniejąca tam ścieżka została poszerzona na tyle by niektórzy mieszkańcy mieli dojazd do swoich domostw. W dniu 01.06.2017 r. były wykonywane prace przez Urząd Gminy, niestety ulegają one zniszczeniu i w żadnym stopniu nie poprawiły stanu drogi.

Z uwagi na zły stan przedmiotowej drogi mamy trudności ze sprowadzeniem samochodów służb medycznych (w przeszłości były przypadki przykrych wręcz tragicznych incydentów z tym związanych), pogotowia energetycznego, wywozem nieczystości stałych i płynnych oraz zamówieniem taksówki do swoich nieruchomości. O straży pożarnej boimy się wspomnieć, bo ta nie ma możliwości dotrzeć w tak ekstremalnych warunkach (jak to miało miejsce kilka lat temu).

Jest wąska a przejazd przedmiotową drogą wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszania, podwozia i karoserii.

Dostawcy towarów odmawiają kursów, bojąc się, że uszkodzą swoje samochody.

Należy podkreślić, iż dotychczasowy odcinek drogi od zawsze był jedynym szlakiem komunikacyjnym łączącym ul. Parowa Klasztorna z ul. Warszawską. Jednocześnie chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż mieszkańcy, angażując własne środki finansowe i ogromny nakład pracy wielokrotnie naprawiali drogę. Z pewnością należy docenić taką postawę mieszkańców, którzy od wielu lat, w miarę możliwości dbają o odcinek drogi, który powinien być przecież remontowany przez Urząd Gminy. Mimo to, droga, o której mowa jest w bardzo złym stanie: liczne ubytki, krzaki i zarośla, a po opadach deszczu również błoto i niebezpieczne przedmioty zrzucane ze skarpy i spływające z wodą uniemożliwiają normalne korzystanie z drogi, którą codziennie przemierzaliśmy do pracy narażając własne samochody na poważne uszkodzenia.

Obecny stan drogi naraża nas nie tylko na kosztowne naprawy samochodów, ale również stanowi realne zagrożenie dla pieszych oraz kierowców.

Droga ta nie nadaje się również do korzystania z niej w sposób rekreacyjny np. jazdy na rowerze, czy spacerów z dziećmi, ponieważ pokonując omawiany odcinek drogi trudno nie narazić się na niebezpieczeństwo. Szczególnie krytyczny stan drogi ma miejsce

w okresie intensywnych opadów oraz w okresie zimowym. W takich okresach nie jest możliwe dojście do wielu posesji, a samochody zostawiane były w centrum miasta. Miasto zwlekało z inwestycją, bo wiadomo że są priorytety „w zakresie” dróg. Pierwszeństwo mają: centrum miasta i inne miejscowości gminy. Ulica Parowa Klasztorna nie zaczyna się w ważnym miejscu ani nie prowadzi do żadnego istotnego punktu, to po prostu „parowa”. Ale „Na Boga”. Tu mieszkają ludzie, starsi - „ulepieni z dobrej gliny”, matki wychowujące małe dzieci.

Ważni są też mieszkańcy, którzy kupili albo odziedziczyli działki, zbudowali dom. Otrzymując pozwolenie na budowę byli w „siódmym niebie” z przekonaniem, że będą mieli też bezpieczny dojazd do domu.

W uzasadnieniu decyzji pozwolenia na budowę czytamy: *„działki położone są na terenie zieleni parkowej. Ponadto uznano, że budowa nowego budynku mieszkalnego wpłynie korzystnie nie tylko na poprawę warunków mieszkaniowych, ale również podniesie walory estetyczne otoczenia”*.

Niestety, czar prysł a rzeczywistość okazała się koszmarna.

Wieloletnie zaniedbania doprowadziły tę drogę do stanu, w którym zagraża ona wszystkim korzystającym z niej uczestnikom ruchu, zarówno pieszym, jak i zmotoryzowanym. Ile jeszcze potrzeba, by wreszcie Urząd Gminy zauważył potrzebę budowy drogi, co w naszej sytuacji byłoby zasadne. Czy jedynym rozwiązaniem jakie Urząd Gminy potrafi wprowadzić w przedmiotowej sprawie jest zakaz ruchu? Informujemy jednocześnie, że przed wyborami samorządowymi w 2014 r. poprzedni Zarząd zapewniał nas, iż droga do naszych domów powstanie w najbliższym czasie. Niestety do dnia dzisiejszego nic się w tej sprawie nie dzieje.

Domagamy się więc zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom ulicy Parowa Klasztorna, która spełnia rolę główną drogi komunikacyjnej.

Biorąc pod uwagę, iż Gmina Zakroczym do tej pory priorytetowo traktowała dobro swoich mieszkańców i tym razem liczymy, iż nasza prośba zostanie w sposób obiektywny zweryfikowana oraz zaspokojona, a odcinek drogi, o którym mowa na stałe wpisze się w harmonogram prac remontowych naszej ulicy.

W odpowiedzi na niniejsze pismo oczekujemy przedstawienia harmonogramu realizacji inwestycji polegającej na budowie przedmiotowej drogi do naszych posesji.

Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

W związku z powyższym apelujemy o pilną interwencję w tej sprawie. Kolejne obietnice bez pokrycia sprawią, iż mieszkańcy stracą zaufanie i szacunek do władz naszej gminy i poczują się lekceważeni i oszukani.

Załącznik: nr 1

Podpisy mieszkańców i właścicieli nieruchomości ul. Parowa Klasztorna wnioskujących o budowę drogi.

Z poważaniem

nizej podpisani mieszkańcy ul. Parowa Klasztorna